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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
DEL PROCESO DE
INVITACION ABIERTA No. 18 DE 2018

OBJETO:

“.RTVC- requiere contratar mediante la figura de “Produccién por encargo” la preproduccion, produccion y
posproduccion de dos capitulos para la serie “Migrantes en Latinoamérica’, o como llegue a denominarse,
para el Canal Sefial Colombia".

El dia 14 de junio de 2018 hasta las 10.00 a.m., en la ventanilla (nica de correspondencia de RTVC, se llevo
a cabo la presentacion de las propuestas creativas y operativas (anonimas) y los documentos juridicos
habilitantes (no abiertos), documentos de composicion y experiencia del equipo humano (no abiertos) y apoyo
aindustria nacional (no abiertos), correspondientes a la etapa 1 del proceso; la Coordinacion de Procesos de
Seleccion deja constancia de la recepcion de seis (6) propuestas:

No. SEUDONIMO
LOS CONQUISTADORES
DOS VIAJEROS
KANJI
MARIPOSA MONARCA
SIN OLVIDAR MIS RAICES
NAZCA

Dl |lWIN|—

El plazo de evaluacion de las propuestas creativas y operativas (anonimas), correspondiente a la etapa 1 del
proceso fue del 15 al 22 de junio de 2018.

Una vez realizada la evaluacion de las propuestas creativas y operativas, el Canal Sefial Colombia determiné
que las propuestas que pasan a la etapa 2 del proceso, son las siguientes:

No ; PROYECTO |  SEUDONIMO | PUNTAJEETAPA1
3 EL SUENO COLOMBIANO KANJI 48
5 SIN DEJAR MIS RAICES SIN DEJAR MIS RAICES 56

El 19 de junio de 2018 a las 9.15 am, siendo las dos y treinta y cinco de la tarde (2:35 p.m.) hora legal para
Colombia, se llevé a cabo la apertura de los sobres que contienen los documentos juridicos habilitantes y
documentos de composicion y experiencia del equipo humano y apoyo a industria nacional para verificacion
de cumplimiento de las propuestas que cumplieron con el puntaje minimo para paso a etapa 2 del proceso; el
resultado de dicha verificacion es el siguiente:

PARAMETRODEVERIFICACION |  KANJI
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS HABILITADO
VERIFICACION COMPOSICION Y EXPERIENCIA DEL
EQUIPO HUMANO HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
PARAMETRODEVERIFICACION [  SINDEJARMIS RAICES |
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS HABILITADO
VERIFICACION COMPOSICION Y EXPERIENCIA DEL
EQUIPO HUMANO HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos habilitantes, la propuesta creativa y operativa y
los documentos de composicion y experiencia del equipo humano y apoyo a industria nacional previstos en
las Reglas de Participacion, el resultado consolidado de la evaluacion es el siguiente:
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VERIFICACION PUNTAJE
SEUDONIMO | “crousimos | COMPOSICIONY | pyyry e PROPUESTA APOYOA LA
EXPERIENCIADEL | PUNTAJE
JRioicos | BEERENCIOR | mussTRA CREATIVAY INDUSTRIA ol
HABILITANTES - AUDIOVISUAL OPERATIVA - NACIONAL
| ETAPA
KANJI HABILITADO HABILITADO 1010 48/60 10110 68/80
SIN DEJAR
MIS RAICES HABILITADO HABILITADO 510 56160 010 61/80

NOTA: No se otorga puntaje de apoyo a la industria Nacional al Proponente con seudonimo “Sin dejar mis
Raices”, por aportar anexo correspondiente sin la firma del representante legal.

El término de traslado del informe de evaluacion de las propuestas sera por un periodo de tres (3) dias
habiles, esto es del 26 al 28 de junio de 2018.

El detalle de la presente gyaluacion se puede verificar en los documentos anexos.

Coordinador de Gestién Procesos de Seleccion

Aprobé: Diana Diaz Soto/ Directora canal Sefial Colombia

Comité Técnico Evaluador: Sandra Lucia Molano Productora Delegada Canal Sefial culombiqﬂb“Clm ’%va
Juan Camilo Ramirez/ Productor Delegad Canal Sefial Colombia

Juan Manuel Nieto/ Productor Ejecutivo/Canal Sefial Colombia

Comité Juridico Evaluador: Viviana Maria Jiménez Ochoal Abogada Procesos de Seleccion
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INVITACION ABIERTA No. IA-18- 2018

OBJETO: -RTVC- requiere contratar mediante la figura de “Produccién por encargo” la preproduccion, produccion y
posproduccion de dos capitulos para la serie “Migrantes en Latinoamérica’, o como ilegue a denominarse, para el

Canal Sefial Colombia.

PROPONENTE:
MIRANDA PRODUCCIONES SAS
NIT 900.171.494-2
CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES
4.1. 1. DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES -PERSONA JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Folios 1,2y 3
CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL Folio 4
ION Copia de cédula No. 16.749.433
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Gilberto Mauricio Miranda Mufioz
Representante Legal
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y Folios 5 al 13
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicién: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Obijeto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 31 de mayo de 2018
Vigencia: Indefinida
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE Folio 14
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD CUMPLE Suscrita por el Representante Legal y por la
SOCIAL‘ANEXO 15 Revisora F|Sca|
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 15
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA -ANEXO Folios 16 y 17
14 CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
Folios 18 y 19
. No. Péliza: 14-45-101048884
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE Empresa: Sequros del Estado S.A.
Vigencia: Del 14/06/2018 al 14/09/2018
Valor: $90.000.000.00
Verificada
PODER NA NA
CERTIFICADO DEL “SIRI" Folio 1
oli
CUMPLE Verificado
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES o aporta
CUMPLE Verificado
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES No aporta
DICIALES Verificado
U CUMPLE
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS No aporta
CORRECTIVAS RNMC CUMPLE Verificado




OBSERVACIONES:

-El RUT no tiene el niimero de NIT

-Con ocasion de requerimiento realizado, el Proponente subsané dentro del término concedido, porlo ta

-La garantia de seriedad de la oferta no tiene incluidos los amparos sefialados en las reglas de partici;aj(i)én/
se habilita

£

RESULTADO: HABILITADA // .

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA 52 ,ﬁ[é o




INVITACION ABIERTA No. IA-18- 2018

QBJETO: -RTVC- requiere contratar mediante la figura de “Produccion por encargo” la preproduccién, produccion y
posproduccion de dos capitulos para la serie “Migrantes en Latinoamérica”, o como llegue a denominarse, para el
Canal Sefial Colombia.

PROPONENTE:
LA CREA MEDIA GROUP SAS
NIT 900.432.156-9

CUMPLE /

NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

4.1. 1. DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES -PERSONA JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA

SROPUESTA Folios 1,2y 3
CUMPLE Suscrita por el Representante Legal

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL Copia de céd':u‘f:m 8618635

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Hector Francisco Cordoba Castafio
Representante Legal

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY _ Folios5al8 ,

REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.

CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Objeto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.

Fecha de expedicion: 9 de junio de 2018
Vigencia: Indefinida

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE

APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD |  cymPLE Folio 9
SOCIAL-ANEXO 15 Suscrita por el Representante Legal
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folios 10 al 13
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA -ANEXO Folios 14y 15
14 CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
Folio 16
. No. Péliza; 11-45-101076972
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE Empresa: Sequros del Estado S.A.
Vigencia; Del 14/06/2018 al 16/09/2018
Valor;, $90.000.000.00
Verificada
PODER NA NA
CERTIFICADO DEL “SIRI" No aporta
CUMPLE Verificado
, No aporta
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE Verificado
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES No aporta
JUDICIALES Verificado
CUMPLE
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS No aporta

CORRECTIVAS RNMC CUMPLE Verificado




OBSERVACIONES:

-La garantia de seriedad de la oferta no tiene incluidos los amparos sefialados en las reglas de participacion.
-Con ocasion de requerimiento realizado, el Proponente subsané dentro del término concedido, por |

nto se habiita.

RESULTADO: HABILITADA VA

i

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA
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INVITACION ABIERTA N° 18 DE 2018
Convocatoria: Migrantes en Latinoamérica
Acta de evaluacién — Etapa 1

Bogota, D.C., 19 de junio de 2018 .
ﬁ‘[{iw\dm’
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Senores
Procesos de Seleccion
Radio Television Nacional de Colombia — RTVC

BEC R A

A continuacién, se presenta la evaluacion de la Etapa 1 (Propuesta Creativa,
Operativa), de las propuestas presentadas en la audiencia de cierre celebrada el
dia 14 de junio de 2018, correspondiente a la Invitacion Abierta No.18 de 2018, cuyo

objeto es:

RTVC- requiere contratar mediante la figura de “Produccién por encargo” la
preproduccién, produccion y posproduccion de dos capitulos para la serie
“Migrantes en Latinoamérica”, o como llegue a denominarse, para el Canal Senal

Colombia.

1. Evaluacién

Se recibieron 6 propuestas en total, que fueron evaluadas con los puntajes que se
consignan a continuacion siendo 48 el minimo y 60 el maximo.

El orden de las mismas corresponde al orden en que fueron radicadas.

No.

NOMBRE DEL 2 PUNTAJE PROPUESTA
PROYECTO SEUDONING CREATIVA Y OPERATIVA O
NOVEDAD
1 Los Migrantes Los Conquistadores Rechazado por no incluir casting

de los personajes, ya que el numeral
7.1 de las reglas de participacion,

establece que la propuesta es
rechazada: “Cuando la propuesta se
presente de manera parcial respecto a
la totalidad de requerimientos técnicos
minimos de la oferta y condiciones
establecidas en el presente
documento, o incompleta, en cuanto
que se omite informacién necesaria
para la comparacion objetiva de la
misma’.




INVITACION ABIERTA N° 18 DE 2018
Convocatoria: Migrantes en Latinoamérica

Acta de evaluacion — Etapa 1

Transitos

Dosviajeros

Rechazado por ng incluir casting
de los personajes, ya que el numeral
7.1 de las reglas de participacion,
establece que la propuesta es
rechazada: “Cuando la propuesta se
presente de manera parcial respecto a
la totalidad de requerimientos técnicos
minimos de la oferta y condiciones
establecidas en el presente
documento, o incompleta, en cuantc
que se omite informacién necesaria
para la comparacién objetiva de la
misma”.

El Suefio Colombiano

KANJI

48/60

Nuevas Siembras

Mariposa Monarca

Rechazado por romper anonimato
al incluir el anexo 11 “cartas de

intencién de personajes principales”
en el sobre 2, anexo que debe ser
anénimo, ya que segun adenda No. 2
publicada el 12 de junio de 2018, este
anexo se debia incluir en el sobre 3.
Rechazado por no incluir el IVA en
el presupuesto, al hacerlo supera el
presupuesto oficial determinado para
el proyecto.

Sin dejar mis Raices

Sin dejar mis Raices

56/60

Volver a Empezar

NAZCA

Rechazado porque la propuesta
esta incompleta, ya que uno de los
capitulos solo presenta un personaje y
no dos como se establece en las
reglas de participacion, y el segundo
capitulo solo presenta un personaje
de Venezuela, cuando se solicitan
dos, lo anterior teniendo en cuenta
que el numeral 7.1 de las reglas de
participacion, establece que la
propuesta es rechazada: “Cuando la
propuesta se presente de manera
parcial respecto a la totalidad de
requerimientos técnicos minimos de la
oferta y condiciones establecidas en
el presente documento, o incompileta,
en cuanto que se omite informacion
necesaria para la comparacion
objetiva de la misma’.




INVITACION ABIERTA N° 18 DE 2018
Convocatoria: Migrantes en Latinoamérica
Acta de evaluacion — Etapa 1

2. Propuestas habilitadas para apertura de sobres: 1 {(Documentos

juridicos habilitantes) v 3 (Composicién vy experiencia del equipo
humano., muestras audiovisuales y Apoyo a la Industria Nacional

a. De acuerdo a lo establecido en las reglas de participacién, las propuestas
que cumplen con el puntaje minimo 48 puntos de la etapa 1 (Propuesta
creativa y operativa), pasan a revision de la documentacion verificable. A

continuacion, el resultado.

Proyecto Seudoénimo Puntaje propuesta creativa
o novedad
El Sue_no KANJI 48/60
Colombiano
Sin dejar mis Raices Sin dejar mis Raices 56/60

b. Después de verificada la documentacion juridico habilitante, de evaluadas
las muestras audiovisuales del Director General y el Director de Fotografia y
el Apoyo a la Industria Nacional, relacionamos el puntaje.

Puntaje Puntaje Apoyo a
Proyecto Seudonimo propuesta muestra La Puntaje
creativa o audiovisual | Industria Acumulado
novedad Nacional
El Suefio
Colombiano KANJI 48/60 10/10 10/10 68/80
Sin dejar | Sin dejar 56/60 5/10 0/10 61/80
mis Raices | mis Raices

NOTA: No se otorga puntaje de apoyo a la industria Nacional al Proponente con
seudénimo “Sin dejar mis Raices”, por aportar anexo correspondiente sin la firma del

representante legal.

3. Propuestas que pasan a la Etapa 2

De acuerdo con los puntajes y las condiciones establecidas en las Reglas de
Participacion, pasan a la Etapa 2, entrevista con el comité, las siguientes
propuestas, al haber obtenido al menos 59 puntos sobre 80 posibles.




INVITACION ABIERTA N° 18 DE 2018
Convocatoria: Migrantes en Latinoamérica
Acta de evaluacion — Etapa 1

No. Proyecto Seuddédnimo Puntaje total
3 El Suefio Colombiano KANJI 68/80
5 Sin dejar mis Raices | Sn.Jejarmis 61/80
Raices

El comité evaluador,

{ }q» L‘a’u P{v[mo 7;%

Sandra Lucia Molano Juan Camilo Ramirez
Productora Delegada - Canal Sefial Productor Delegado - Canal Sefal
Colombia Colombia

way

Joan Manuel Nieto

Productor Ejecutivo - Canal Sefial Colombia



